PAGE
2

[image: image2.png]

Приказ

12 февраля 2016 г. № 21 о/д

«О внесении изменений в приказ от 10 сентября 2014 г. № 87 о/д «Об утверждении порядка исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015 N 406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» приказываю:
1. Внести в приказ от 10 сентября 2014 г. № 87 о/д «Об утверждении порядка исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения» следующие изменения:
1.1. Пункты 2 и 3 приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«2. Управление принимает решения о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в отношении нарушений, предусмотренных статьей 306.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в виде передачи уполномоченному по бюджету города Пензы части полномочий главного распорядителя и получателя бюджетных средств, на основании уведомления Контрольно-счетной палаты города Пензы и органов внутреннего муниципального финансового контроля (далее – органы муниципального финансового контроля) о применении бюджетных мер принуждения или решение об отказе в применении бюджетных мер принуждения (по каждому бюджетному нарушению, указанному в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения).

Уведомление о применении бюджетных мер принуждения представляет собой документ органа муниципального финансового контроля, обязательный к рассмотрению Управлением, содержащий основания для применения предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации бюджетных мер принуждения и суммы средств, использованных не по целевому назначению.

3. При выявлении в ходе контрольного мероприятия бюджетных нарушений орган внешнего муниципального финансового контроля направляет не позднее 30 календарных дней со дня окончания контрольного мероприятия уведомление о применении бюджетных мер принуждения Управлению.

При выявлении в ходе проверки (ревизии) бюджетных нарушений орган внутреннего муниципального финансового контроля направляет Управлению не позднее 60 календарных дней после дня окончания проверки (ревизии) уведомление о применении бюджетных мер принуждения в порядке, установленном в соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Отсутствие в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения оснований для применения бюджетных мер принуждения или его формирование и направление в Управление с нарушениями порядка, установленного в соответствии с пунктом 3 статьи 268.1 или пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, является основанием для принятия Управлением решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения.»
1.2. В пункте 4:

а) в абзаце первом слова «для подготовки в течение 3 рабочих дней проекта приказа о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения» заменить словами «для подготовки в течение 3 рабочих дней проекта решения о применении бюджетных мер принуждения по форме согласно приложению к настоящему Порядку.»;
б) абзац второй изложить в следующей редакции: «Решение принимается не позднее 30 календарных дней после получения уведомления о применении бюджетных мер принуждения и передается для исполнения в отдел Управления, курирующий соответствующее направление.»
1.3. В названии и по тексту приложения к настоящему Порядку слова «бюджетной меры принуждения» заменить словами «бюджетных мер принуждения» в соответствующем падеже.
2. Действие приказа от 10 сентября 2014 г. № 87 о/д «Об утверждении порядка исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения» приостановить до 1 января 2017 года.
3. Настоящий приказ опубликовать в средстве массовой информации, определенном для официального опубликования приказов Финансового управления города Пензы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления, курирующего вопросы по организации составления и исполнения бюджета.
[image: image1.png]Hauanpauk YpasieHus j@Z ) 0O.B. 3aBbankuna

      Финансовое управление города Пензы

[image: image3.jpg]1ISO
9001
QUALITY
ASSURANCE

[image: image4.jpg]

[image: image5.png]